
Tildele teoriprøver i PiA 
 

For at kunne gøre dette skal du være instruktør, og tilknyttet det samme kursus som eleven 
der skal tage teoriprøven også er på.  

Det er din klub der styrer hvilke instruktører der er på hvilke kurser.  

  

Grundlæggende funktionalitet: 

●​ Instruktører som er på den pågældende kursusplan kan tildele prøver 
●​ Hvert fag tildeles separat 
●​ En timer tæller ned, og viser hvor lang tid der er tilbage til prøven afsluttes 
●​ Når prøven afsluttes beregner systemet om den er bestået eller ikke bestået 
●​ Resultatet registreres med det samme på elevens progressionskort 
●​ Hvis eleven dumper, kan resultatet vises for eleven én gang 
●​ Instruktøren kan se prøveresultater for dumpede prøver i 30 dage 
●​ Er eleven dumpet i et fag, kan der udstedes en ny prøve efter 12 timer 

 

Vær opmærksom på at så snart prøven er tildelt, kan eleven se den! 

Derfor er den korrekte arbejdsmetode at vente med at udstede prøven til eleven befinder sig 
i prøvelokalet, og er klar til at tage prøven. 

 

Hvilke prøver? 

●​ Alle Para, Delta og MO prøver Trin 1 til 6 ligger i PiA 
●​ VFR prøven ligger fortsat i Idrættens e-learning 
●​ Instruktøruddannelsens samt Tandemuddannelsens online-del ligger fortsat i 

Idrættens e-learning 

 

 

 

 

 

 

 



Start med at gå ind under ”Pilot ID Admin” 

Det ser lidt forskelligt ud, afhængig af om du er på en pc eller på en mobil, men du 
kommer det samme sted hen. 

 

Sådan ser det ud på pc 

  

 

Sådan ser det ud på mobil 

 

 



På mobil - tryk på de tre streger øverst til venstre 

 

 

 

På mobil - vælges derefter “Kurser” 

 

 

 

 



Under ”Instruktør kurser” vises de kurser som du selv er instruktør på 

 

Vælg det relevante kursus, og gå til den elev der skal til prøve. Nederst på 
progressionskortet kan du tildele prøverne.

 



  

Her er vist et eksempel på en elev der allerede har bestået sine teorifag. 

Men da de øvrige krav endnu ikke er opfyldt, kan der ikke udstedes et flyvebevis 
endnu (knappen “Tilføj … til Pilot ID” er ikke aktiv endnu) 
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